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کشور ما در شرایط اقتصادی نامطلوبی قرار گرفته است. این شرایط ناشی 
از شیوع کرونا و نیز افزایش شدت تحریم های ناجوانمردانه ایجاد شده و فضا 
را برای فعالیت های اقتصادی سخت کرده است. بازار با کاهش تقاضای خرید 
بیمه نامه رو به روســت و این تنها ناشــی از کاهش فعالیت های اقتصادی و 
نیز ناتوانی مشــتریان از پرداخت حق بیمه است. طبیعی است که با کاهش 
پوشــش بیمه ای بنگاه ها، وقوع حوادث می تواند ضربات سنگینی به پیکره 
اقتصادی کشــور وارد کنــد. این روند در بازار بیمه هــای خرد و خانگی هم 

قابلیت تحقق دارد.
در چنین شــرایطی، شــرکت های بیمه باید به دنبال راهکاری بینابینی 
برای جلب رضایت مشــتری و نیز اداره کردن خود باشند. شرکت بیمه یک 
بنگاه اقتصادی اســت و باید به دنبال حفظ منافع خود نیز باشــد، اما بنگاه 

اقتصادی بدون مشتری و درآمد نیز نمی تواند ادامه حیات دهد.
برگزاری موفقیت آمیز مجمع عمومی عادی سالانه صاحبان سهام شرکت 
بیمه آســماری و محتوای قابل دفاع صورت های مالی مصوب، نشــان داد که 
می توان با تمرکز بر حوزه فعالیت و نیز دنبال کردن راهکارهای علمی و عملی 

درست، نتیجه مطلوب را حاصل کرد.
صورت های مالی شــرکت بیمه آسماری از رشــدهای قابل توجه و گاه 
جهشــی حکایت دارد. طبیعی است که توســعه بازار همراه با افزایش دامنه 
خدمات به مشــتریان، می تواند این شرایط را در سال جاری و سال پیش رو 
بسیار بهبود بخشد. شرکت بیمه آسماری در تلاش است با طراحی محصولات 
جدید و نیز خدمات جدید برای رشــته های کنونی، میزان رضایت مشتریان 

خود را افزایش دهد. 
از ســوی دیگر تقویت شــبکه فروش همراه با افزایش تعداد نمایندگان و 
کارگزاران طرف قرارداد، این امکان را برای مشــتریان شرکت فراهم می کند 

که با سرعت و دقت بیشتر به خواسته هایشان رسیدگی شود.
رشــد 79 درصدی پرتفوی شــرکت در ســال گذشــته در مقابل رشد 
35درصدی کل بازار، نشــان می دهد که برنامه های اجرا شــده در سال های 
گذشــته،  نتایج بســیار خوبی به همراه داشته اســت. در حالی که کشور در 
سال های کرونایی شاهد افزایش چشمگیر هزینه های بهداشت و درمان بود، 
شرکت بیمه آسماری تنها در سال 1399 و در رشته درمان بیش از یک هزار 

و 160 میلیارد ریال خسارت پرداخت کرده است.
اســتفاده از نیروهای جوان و تحصیلکرده، به کارگیری شــیوه های نوین 
بازاریابی و استفاده درست از ظرفیت های مغفول، راز موفقیت بیمه آسماری 

است.
اعتماد و پشتیبانی ســهامداران، بزرگترین سرمایه این شرکت است و به 
کمک آنها در کنار بیمه گزاران و مشــتریان، شرکت بیمه آسماری، با قدرت 
و توان بیشــتری فعالیت خود را ادامه می دهد تا به زودی تحولات بیشتری 

را رقم بزند.

راهکارهایی برای توسعه بازار بیمه آسماری

یادداشت سردبیر

راضیه تاجیک
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مجمع امسال، قوی تر از همیشه بود

 مجمع شرکت بیمه آســماری در سال 
جاری چه تفاوت هایی با مجمع سال گذشته 

داشت؟
ابتدا باید تاکید کنم که مجمع ســال گذشــته 
بیمه آسماری بســیار خوب بود، اما شرایط مجمع 
امسال بســیار مطلوب تر بود. تفاوت عمده مجمع 
امســال با مجمع ســال گذشــته این بــود که در 
مجمع ســال جاری، همــه اعضای هیــات مدیره 
حضور داشــتند. رئیس هیات مدیره شرکت، رئیس 
 مجمع امســال هم بود که در نتیجه قوت بیشتری 

به آن می بخشید. 
تصویب صــورت های مالی شــرکت در چنین 
شــرایطی، بســیار امیدبخش بود و از این رو بیمه 

آسماری با قدرت هر چه بیشتر به فعالیت خود ادامه 
خواهد داد.

تفاوت دیگر مجمع امســال، نحوه تقسیم سود 
هر سهم بود. در مجمع سال گذشته هنوز مشخص 
نشــده بود مبلغی از سود سهام که به صورت نقد به 
ســهامداران پرداخت نخواهد شد، قرار است صرف 
افزایش ســرمایه شود. در مجمع امسال این موضوع 
مطرح شــد، به طوری که قرار شد نصف مبلغ سود 
در شرکت باقی بماند تا در افزایش سرمایه های آتی 

استفاده شود. 
نکته مهم دیگر مجمع امســال، حضور مدیرکل 
نظارت مالی بیمه مرکزی در جلســه بود و مجموع 

این موارد، مجمع امسال را غنای بیشتری بخشید.

مدیرعامل شــرکت بیمه آســماری می گوید که این شــرکت اکنون به جایگاه قابل 
قبولی در بازار رسیده است و به دنبال راهکارهایی برای تعمیق این شرایط در کنار 
ایجاد وفاداری بیشتر با مشتریان است. علیرضا یزدان دوست، برگزاری موفقیت 
آمیز مجمع اخیر را راهگشای شرکت برای حرکت به سوی اهداف بلندتر می داند. 
او در گفــت و گویــی بــه تازه ترین ســوالات »خانواده آســماری« پاســخ داده اســت.

ارزیابی مدیرعامل بیمه آسماری از جلسه تصویب صورت های مالی شرکت؛
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 نقاط قوت صورت های مالی اخیر مصوب 
در مجمع چه بود؟

نقاط قوت صورت های مالی 1399 شرکت بیمه 
آســماری در کنار افزایش ســرمایه از 250 میلیارد 
ریال به 900 میلیارد ریال در چند بخش قابل ذکر 
اســت که حجم قابــل توجهی از آنها نیز ناشــی از 

جهش پرتفوی شرکت بود. 
حجم ســپرده های بانکی و نقدینگی شرکت در 
سال 1399 نسبت به سال های قبل به میزان قابل 

توجهی افزایش پیدا کرد. پرتفوی شرکت نیز بیش 
از 70 درصد رشد کرد. 

از سوی دیگر با وجود این که تعداد سهام شرکت 
از 250 میلیون به 900 میلیون تغییر پیدا کرد، ولی 
سود محقق شده نزدیک به 3 برابر سال گذشته بود، 
از این رو ســهامداران علاوه بر این که 3 برابر شدن 
تعداد ســهام را تجربه کردند، سود دریافتی خوبی 

هم داشتند.
بیمه آســماری جزو شــرکت هایی اســت که 
نســبت ســود عملیاتی به پرتفو یا نســبت ســود 
عملیاتــی بــه ســرمایه آن عــدد قابــل توجهی 
اســت. به طور کلــی می توان گفت شــرکت بیمه 
آســماری از لحــاظ صورت های مالــی و ترازنامه، 
 شــرایط مطلوبــی دارد و ایــن رونــد ادامــه نیز 

خواهد یافت. 

 بــا وجود این که ســال 1399 ســال 
نامطلوبی  اقتصادی  شــرایط  و  بود  کرونایی 
در کشــور جریان داشــت، اما شرکت بیمه 
آسماری رشدهای قابل توجهی را در شاخص 
از  ناشی  این روند  بیمه گری تجربه کرد.   های 

چه بود؟ 
نکته درســتی است و این ناشــی از پرداختن 
همکاران به بخش های مغفول مانده بود. بســیاری 
از پرتفوهایــی که کســی به آنهــا ورود نمی کرد،  
توســط همکاران ما کشف و جذب شد و البته این 

وضعیت در مناطق آزاد به شدت قابل توجه بود.
از ســوی دیگر، رشــته درمان تکمیلی خانواده 
و انفرادی، به نســبت سایر رشــته ها، حوزه بکری 
اســت. اکنون تعــداد افرادی که پوشــش درمان 
تکمیلی دارند نسبت به کل جمعیت کشور، چندان 
زیاد نیست و این رشته پتانسیل بسیار خوبی برای 

فعالیت دارد. 
کشف و استفاده از این ظرفیت ها باعث شد که 
هــم تعداد بیمه نامه های صــادره و هم حق بیمه 
تولیدی شــرکت در سال گذشته رشــد خوبی را 

تجربه کند.
از سوی دیگر با وجود شیوع کرونا و خسارت های 
درمــان که در اثر این پاندمی به شــرکت تحمیل 
شد، نسبت خسارت بیمه آسماری در سال 1399 

و شــرکت هایی اســت که نســبت ســود  بیمــه آســماری جز
ســرمایه  به  عملیاتی  ســود  نســبت  یــا  پرتفو  بــه  عملیاتــی 
گفت  تــوان  می  کلــی  طور  بــه  اســت.  توجهی  قابل  عــدد  آن 
شــرکت بیمه آســماری از لحاظ صــورت های مالــی و ترازنامه، 
یافت.  خواهــد  نیز  ادامــه  وند  ر این  و  دارد  مطلوبــی  شــرایط 
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دقیقا مشابه سال 1398 بود و روی عدد 53 درصد 
باقی ماند. این شرایط نشان می دهد همکاران ما در 
بیمه آســماری هم ریسک های درستی را انتخاب 
کــرده اند و هم حــق بیمه های خوبــی دریافت 

کرده اند.

 ترکیب پرتفوی شرکت به شکل کنونی 
باقی خواهد ماند؟

ترکیب پرتفوی بیمه آسماری طی سالهای اخیر 
تغییر چندانی نداشــته و نخواهدداشت. شرکت در 
سرزمین اصلی فقط در رشته درمان فعالیت دارد و 
طبیعی اســت که شاخص این رشته در کل پرتفو، 

پررنگ تر از سایر رشته هاست. 
نکته دیگر این که حق بیمه ســایر رشــته ها، 
موازی با رشــته درمان افزایش نمی یابد. به عنوان 
مثال حق بیمه رشته درمان که تابعی از نرخ تورم 
عمومی و افزایش تعرفه های پزشکی است در سال 
گذشته رشــد قابل توجهی داشت، ولی حق بیمه 
رشــته های بدنه اتومبیل، آتش سوزی، مهندسی 
و مســئولیت به دلیــل رقابت های شــدید میان 

شرکت ها، کاهش هم داشته است. 
به طور کلی ســهم رشته درمان از کل پرتفوی 
صنعت بیمه حدود 35 درصد است،  اما این رقم در 
بیمه آسماری حدود 80 درصد است و همین روند 

هم ادامه خواهد یافت. 
همچنین، پرتفوی مناطق آزاد هم دســتخوش 
تغییرات شــده اســت. پرتفوهای بزرگ توســط 
شــرکت های بیمه بزرگ با سرمایه بیشتر و با البته 
نرخ های کمتر تصاحب شــده اســت و پرتفوهای 

کوچک هم تاثیری در عملیات کل شرکت ندارد.

 با شرایط کنونی، چشم انداز شرکت بیمه 
آسماری در سال 1400 را چگونه می بینید؟

بیمه آســماری بــه حضور پرقــدرت خود در 
بازار ادامه می دهد، امــا تغییرات مهمی در حوزه 
مشــتری مداری طراحی کرده اســت که در سال 

جاری عملیاتی می شود. 
یکی از مهمترین اولویت های ما در سال جاری، 
رضایت ســنجی مشتریان است. خوشبختانه حجم 
عملیات بیمه آســماری به جایی رسیده است که 

علاقه مندیم وفاداری بین مشتریان و شرکت ایجاد 
کنیم. مــا قصد داریم نیازهای مشــتریان را احصا 
کنیم و برای پاســخ به آنهــا حتی محصولاتمان را 
تغییر داده و یا شــکل ارائه خدمات را به روزرسانی 

کنیم.
البتــه نیــم نگاهی هــم به جــذب پرتفوهای 
جدید خواهیم داشــت، ولی اولویت ما این اســت 
که همه زیرســاخت های لازم به لحاظ سیستمی، 
انفورماتیک و نیروی انســانی را به شــکلی فراهم 
کنیم که وفاداری مشــتریان موجــود به حداکثر 

ممکن برسد.

افزایش  درمــان  رشــته  با  مــوازی  ها،  رشــته  ســایر  بیمه  حق 
نمی یابــد. به عنــوان مثال حق بیمه رشــته درمان کــه تابعی از 
سال  در  اســت  پزشــکی  های  تعرفه  افزایش  و  عمومی  تورم  خ  نر
گذشــته رشــد قابل توجهی داشــت، ولی حق بیمه رشــته های 
تش ســوزی، مهندســی و مســئولیت به دلیل  بدنــه اتومبیل، آ
رقابت های شــدید میان شــرکت ها، کاهش هم داشــته است. 
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آن متبلــور  مالــی  هــای  آســماری در صــورت  بیمــه  یــک ســاله شــرکت  عملکــرد 
شــده اســت. نگاهــی بــه جزئیــات صــورت هــای مالــی مصــوب نشــان مــی دهــد 
کــرده  تجربــه  را  توجهــی  قابــل  رشــدهای  مختلــف  هــای  حــوزه  در  شــرکت  کــه 
اســت. اکنــون بیمــه آســماری قصــد دارد بــرای کســب ســود بیشــتر، بازارهــای 
دهبــد«  »حامــد  بــاره  ایــن  در  کنــد.  تجربــه  گــذاری  ســرمایه  بــرای  را  ای  تــازه 
معــاون مالــی و اداری شــرکت، توضیحــات کامــل تــری بــه مــا ارائــه داده اســت.

ورود بیمه آسماری به بازارهای تازه سرمایه گذاری

 کســی که صورت های مالی مصوب را 
مطالعه می کنــد، چه اطلاعاتی از آن دریافت 

می کند؟
هــدف از تهیه صورت های مالــی، ارائه اطلاعات 
تلخیص و طبقه بندی شــده دربــاره وضعیت مالی، 
عملکرد مالی و انعطاف پذیری مالی در واحد تجاری 
است و محصول نهایی در گزارشگری مالی، صورت های 

مالی است.
صورت های مالی شرکت بیمه آسماری نیز با توجه 
به نمونه ارائه شــده از طریق بیمه مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران تهیه می شود تا تجزیه و تحلیل و تفسیر 
آن برای اســتفاده کنندگان درون ســازمانی و برون 

سازمانی تسهیل شود.

همچنین سهامداران، مشتریان، کارکنان و ارکان 
بازار ســرمایه مــی توانند با اتکا بــه تجزیه و تحلیل 
صورت های مالی مصوب شرکت بیمه آسماری، روند 
ملموس و شــفافی از وضعیت مالی روبه رشد شرکت 

را ارزیابی کنند.
 بررســی روند ســوددهی شرکت بیمه 
آسماری از رشد جهشی این شاخص در چند 
ســال اخیر حکایت دارد. این شرایط چگونه 

محقق شده است ؟
نتیجه نهایی عملکرد یک شرکت یا »سود خالص« 
آن، اولین معیاری است که در رابطه با سوددهی یک 
شرکت مد نظر سرمایه گذاران قرار می گیرد. تحلیل 
این نسبت، اثر بخشــی مدیریت شرکت را در کسب 

معاون مالی و اداری شرکت خبر داد:
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ســود، شــکار فرصت ها در بازار در حال افول و دفع 
خطرات و اشتباهات آشکار می سازد.

با مقایسه این نسبت در شرکت بیمه آسماری برای 
سه سال 1397 تا 1399 به ترتیب رشد 3/63 درصد، 
8/06 درصد و 9/26 درصد را شــاهدیم. این روند از 
جهشی قابل توجه در سودآوری شرکت حکایت دارد 
که حاصل عواملی همچون رشد حق بیمه، مدیریت 
ریســک )به ویژه در بیمه درمان(، کنترل هزینه ها، 
حاشیه مناسب مطالبات و بهبود نسبت سهم از بازار 

بوده است. 
 شرکت بیمه آسماری به تازگی افزایش 
تاثیری در  اقدام، چه  این  سرمایه هم داشت. 

عملکرد شرکت داشته است؟
افزایش سرمایه شــرکت ها بنا به دلایل مختلف 
از جملــه نیاز به منابع مالی بــرای اجرای طرح های 
توسعه ای و یا اصلاح ساختار مالی و سرمایه ای شرکت 

انجام می شود. 
بــا توجه به طــرح توجیهی افزایش ســرمایه و 
همچنین لزوم اصلاح ساختار مالی شرکت با توجه به 
الزامات بیمه مرکزی و ضرورت بهبود عملکرد شرکت، 
در اسفند ماه 1399، افزایش سرمایه شرکت از مبلغ 

250 میلیارد ریال به 900 میلیارد ریال ثبت شد.
ایــن اقدام نتایج مثبت متعددی دارد که از جمله 
آنها می توان به برقراری تناسب بین سرمایه شرکت، 
حق بیمه صادره و ذخائر فنی، افزایش ظرفیت پذیرش 
و ســهم نگهداری شــرکت برای قبول ریسک و نیز 
انطباق نصاب تعیین شــده در آیین نامه شماره 97 

بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد.  
 نسبت هزینه های اداری و عمومی بیمه 
کاهشی  روندی  اخیر  های  آسماری طی سال 
داشــته و در ســال 1399 به عدد 7 درصد 

رسیده است . این کاهش ناشی از چیست؟
هدف از ایجاد یک شرکت، کسب سود یا افزایش 
ثروت ســهامداران شــرکت است و ســهامداران به 
عنوان مالکان اصلی شــرکت، کسب بازدهی مناسب 
از فعالیت ها را بــه نمایندگان خود که همان مدیران 

شرکت هستند، سپرده اند.
به همین منظور، در همه این ســالها، ســعی بر 
کاهــش و کنترل هزینه هــای اداری و عمومی بوده 
اســت که این امر در ســایه برنامه ریزی در منابع و 
نیروی انسانی، برآورد هزینه ها، بودجه بندی و کنترل 
هزینه ها و همچنین رشد حق بیمه میسر شده است. 
همچنین با پیاده سازی جدی همین روند مدیریتی 
در سال های اخیر، این نسبت در سال 1399 به عدد 

منطقی 7 درصد رسیده است.
 درآمد شرکت بیمه آســماری از محل 
سرمایه گذاری و ســود ناشی از فعالیت های 
بیمه ای نیز رشد قابل توجهی داشته است. این 

شرایط چگونه ایجاد شده است؟

مدیریت ریسک، شناســائی پرتفوهای با ریسک 
مناســب و ســپرده گذاری منابع مالی در بازارهای 
ســرمایه گذاری با نرخ قطعی، از عوامل مؤثر بر رشد 
درآمد ناشی از سرمایه گذاری و افزایش سود عملیاتی 

شرکت بوده است.
باتوجه به سیاست های کلی شرکت، بیشتر منابع 
در ســپرده های بانکــی با نرخ بالا و تضمین شــده 
سرمایه گذاری شد و طی سال های 1397 تا 1399 با 
بهبود مدیریت منابع، شاهد رشدی حدود 270 درصد 
در ســرمایه گذاری ها بوده ایم. همچنین شناسایی 
بیمه گزاران با ضریب خســارت مناســب و پایین در 
کنار اعلام نرخ حق بیمه به صورت کارشناسی با ارقام 
متناسب با ریسک های آن، از جمله عواملی است که 
باعث رشــد قابل توجه سود عملیاتی شرکت در این 

سال ها شده است.
برای  آســماری  بیمه  شــرکت  برنامه   
ســرمایه گذاری در سال جاری و افزایش سود 

پرداختی به سهامداران چیست ؟
شرکت بیمه آسماری برای سال جاری در نظر دارد 
با بررســی سایر  بازارهای ســرمایه در ایران از جمله 
ســرمایه گذاری در املاک و ... نسبت به ایجاد شرایط 
مطلوب تر جهت افزایش سودآوری برنامه ریزی و اقدام 
کند تا ضمن متناســب کردن نصاب های مندرج در 
آیین نامه 97 بیمه مرکزی، نسبت سودآوری شرکت 
نیز در مقایسه با سال های قبل در شرایط مطلوب تری 

قرار گیرد. 

در  منابع  بیشــتر  شــرکت،  کلــی  هــای  سیاســت  به  باتوجــه 
خ بالا و تضمین شــده ســرمایه گذاری  ســپرده های بانکی با نر
یــت منابع،  شــد و طی ســال های 1397 تا 1399 بــا بهبود مدیر
ایم بوده  ها  گذاری  ســرمایه  در  درصد   270 حدود  رشــدی  شاهد 
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ایــن  می دهــد  نشــان  آســماری  بیمــه  شــرکت  مصــوب  مالــی  هــای  صــورت 
شــرکت در ســال 1399 نــه تنهــا ماننــد یــک شــرکت حرفــه ای عمــل کرده اســت، 
رو  رونــد  عملیاتــی،  و  مالــی  هــای  زیرســاخت  از  بســیاری  اصــلاح  بــا  بلکــه 
شــد. خواهــد  حفــظ  نیــز  رو  پیــش  هــای  ســال  در  شــرکت  حرکــت  رشــد  بــه 

 آمار از عملکرد بیمه آسماری سخن می گویند

مجرب و کارآزموده، توســعه محصولات و خدمات و 
نیز افزایش بهره وری در عملیات چنین رشــدی را 

رقم زده است.
تولید بیــش از 2 هزار و 476 میلیارد ریال حق 
بیمــه در قالــب پرتفویی تمیز و متوازن، ریســکی 
مدیریت شده را برای شرکت بیمه آسماری به همراه 

داشته است.
رشد 136 درصدی حق بیمه رشته کشتی، رشد 
97 درصدی پرتفوی مهندسی و رشد 133 درصدی 
پرتفوی آتش سوزی نشــان می دهد شبکه فروش 
شرکت نسبت به کشف بازارهای ناشناخته به خوبی 

توجیه شده و ارزش آن را شناخته اند.

 نگاهی به شاخص های عملیات بیمه گری 
شرکت

در حالی کــه مرکز آمار ایران، نرخ تورم ســال 
گذشته را 36.4 درصد اعلام کرد، رشد کل حق بیمه 
تولیــدی صنعت بیمه در این ســال تنها 35 درصد 
بود. با این حال، عملیات بیمه گری در شرکت بیمه 
آســماری با شدت فزاینده ای در جریان بوده است و 
از همین رو، میزان حق بیمه تولیدی این شــرکت 
در ســال 1399 نسبت به سال قبل آن بیش از 79 

درصد رشد داشته است.
این رشــد البته بدون دلیل محقق نشده است، 
بلکه تحول در شــبکه فروش، اســتفاده از نیروهای 

گزارش عملکرد
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در شــاخص تعداد بیمه نامه صادره نیز شرایط 
بیمه آســماری نســبت به کل صنعت بیمه بسیار 
مطلوب تر بوده اســت. اطلاعات کل صنعت نشــان 
می دهد مجمــوع تعداد بیمه نامه صــادره در این 
سال بیش از 4 درصد کاهش داشته است، اما تعداد 
بیمه نامه صادره شــرکت بیمه آســماری در ســال 
گذشته 13.6 درصد بیشتر از سال 1398 بوده است.

 شاخص های مالی چه می گویند؟
افزایش 80 درصدی سود ناخالص فعالیت های 
بیمه ای در کنار رشد 127 درصدی سود عملیاتی، 
باعث شده اســت که ســود خالص محقق شده از 
فعالیت های شرکت بیمه آسماری در سال گذشته 
با 118 درصد رشد نسبت به سال قبل آن به رقمی 

بیش از 103 میلیارد ریال برسد. 
تثبیت توانگری مالی سطح یک بیمه آسماری طی 
شش سال متوالی از این حکایت می کند که شرکت در 
ایفای تعهدات خود نسبت به مشتریان بسیار تواناست.

156
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یکــی دیگر از شــاخص هــای مهــم عملیات 
بیمه گری، نســبت خسارت است که می تواند نحوه 
مدیریت ریسک در شــرکت ها را شفاف کند. آمار 
مقدماتی بازار بیمه در ســال گذشته نشان می دهد 
متوسط نسبت خســارت مجموع شرکت های بیمه 
کمی بیش از 53 درصد بوده اســت و شرکت بیمه 
آســماری نیز دقیقا بر روی همین عدد متوقف شده 

است.
اما بررســی دقیق نسبت خســارت و یا میزان 
خســارت پرداختــی در برخی رشــته هــای بیمه 
آسماری از کاهش شدید این اعداد در سال گذشته 

حکایت دارد.
به عنوان مثال بیمه آسماری در این سال با وجود 
رشد تقریبا دو برابری حق بیمه تولیدی رشته بیمه 
مهندسی، خسارت پرداختی در این رشته را به صفر 
رسانده اســت. همچنین در رشته های آتش سوزی، 
باربری، حوادث و عمر، نرخ رشد خسارت پرداختی 

منفی بوده است.
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شــرکت بیمه آســماری در ســال گذشته 14 
نماینده جدید جذب کرد. همچنین در پیش گرفتن 
سیاست افزایش دامنه همکاری با کارگزاری ها سبب 
شد که دست کم 88 کارگزاری رسمی بیمه مرکزی 

به شبکه فروش شرکت افزوده شوند.
تاســیس باجه های جدید در ارومیه و خرم آباد، 
افزایــش اطلاع رســانی خدمات شــرکت از طریق 
رســانه ها، اجرای کمپیــن های اطلاع رســانی و 
تبلیغاتی و نیز بازطراحی برخی محصولات و خدمات 
بیمه ای، تنها بخشــی از اقداماتی اســت که چنین 

رشدهایی را رقم زده اند.

 آسماری در سال جاری چه خواهد کرد؟
شــرکت تصمیم دارد در ســال 1400 اقدامات 
تازه ای را به منظور توســعه بازار خود و نیز افزایش 

رضایت مشتریان انجام دهد.
یکی از مهمترین اقدامات در دستور کار شرکت، 
راه انــدازی ســامانه مدیریت ارتباط با مشــتریان 
)CRM( و باشــگاه مشتریان اســت. این اقدام در 
افزایش سطح رضایت مشتریان به شدت موثر است.

همچنین تفویض اختیار به شعب و نمایندگان در 
کنار ارتقای سیستم کنترلی شبکه فروش، می تواند 
ضمــن افزایش حق بیمه تولیدی، کیفیت آن را نیز 

بیش از پیش بهبود بخشد.
بهینه ســازی فراینــد بازیافت خســارات قابل 
پیگیری به ویژه در حوزه بیمه های شــخص ثالث و 
نیز راهبری کمیته وصول مطالبات از جمله اقداماتی 

است که طی سال جاری در دستور کار است.

ثبت افزایش سرمایه شــرکت بیمه آسماری از 
250 میلیــارد ریال به 900 میلیارد ریال در ســال 
گذشته را می توان یکی از مهمترین اقدامات انجام 
شده دانســت، به طوری که با این اقدام، توان مالی 
شرکت در پذیرش ریسک های بزرگ تر و و قدرت 

رقابت آن در بازار به شدت افزایش یافته است.

 این رشد ها چطور محقق شد؟
در بازار رقابتی کنونی، نمی توان بدون داشــتن 
یک شــبکه فروش توســعه یافته و حرفه ای و نیز 
محصــولات مطلوب مشــتریان، دوام چندانی برای 
شرکت ها متصور بود، چه برسد به این که رشدهای 

جهشی را نیز بتوان تجربه کرد.

1399تا 1397برخي از نسبت هاي مهم مالي بيمه آسماري طي سال هاي 

97% %97%97بيمه نسبت حق بيمه توليدي نمايندگان و کارگزاران به کل حق

12% %7%9نسبت هزينه هاي اداري و عمومي به حق بيمه صادره

3% %9%8صسود خالص بعد از کسر ماليات به کل درآمد حق بيمه ناخال

1398 13971399

63%53%53% (رتنسبت خسا)خسارت پرداختي به حق بيمه صادره 

15,4601 234,909267,019تعداد بيمه نامه صادره در طول سال

1399تا 1397برخي از نسبت هاي مهم مالي بيمه آسماري طي سال هاي 

1398 13971399

شــرکت تصمیم دارد در ســال 1400 اقدامات تــازه ای را به منظور 
دهد. انجام  یان  مشــتر رضایت  افزایــش  نیز  و  خود  بازار  توســعه 
ین اقدامات در دستور کار شــرکت، راه اندازی سامانه  یکی از مهمتر
یان است. این  یان )CRM( و باشــگاه مشتر یت ارتباط با مشــتر مدیر
است. موثر  شــدت  به  یان  مشتر رضایت  ســطح  افزایش  در  اقدام 
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Obtain an estimate of the risk appetite of the 
shareholders with the help of the below bar graph. 

This will help in assessing the acceptable risk level
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This will help in assessing the acceptable risk level
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This will help in assessing the acceptable risk level

1399تا 1392بيمه آسماري طي سال هاي ( درصد)نسبت هزينه هاي اداري و عمومي به حق بيمه توليدي 

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

1392 1393 1394 1395 1396 1397 1398 1399



 شماره 19 . مـرداد و شهریور 1400

بولتن ویژه نمایندگان

www.asmari-insurance.com

12

هدف اصلی این پژوهــش، تبیین و تعیین ثبات 
مالی در شرکت های بیمه فعال در صنعت بیمه کشور 
است و در این راستا اهداف فرعی زیر دنبال شده است:

 شناســایی شــاخص های اصلــی و متعارف 
در زمینه ثبات مالی شــرکت های بیمه و انتخاب و 

سنجش شاخص های بومی
 تجزیه و تحلیل شــاخص و زیر شــاخص های 

ثبات مالی در صنعت بیمه
 تعیین سهم هر یک از زیرشاخص های شاخص 

ثبات مالی

 نگاهی به روندها
نتایج نشان می دهد که شاخص ترکیبی ثبات مالی 
صنعت بیمه از ابتدای سال 1392 روند رو به کاهش داشته 
است، در حالی که از سال های 1390 تا 1392 روند آن 
رو به رشد بوده است. این موضوع به تلاش شرکت های 
بیمه گر برای افزایش سهم از بازار ارتباط دارد که در ادامه 

آزادسازی نرخ های بازار بیمه اتفاق افتاده است. 
صنعت بیمه، اگرچه از نظر اندازه حق بیمه رشــد 
داشته است و در سال های اخیر نیز استارت آپ های 
بیمه ای در امتداد آن شکل گرفته اند، اما کماکان در 
وضعیت نامناسبی از نظر شاخص ثبات مالی قرار دارد. 
از دلایــل مهم این روند نزولی از ســال 1392 اثر 
شــدت تحریم ها بر صنعت بیمه بوده است. این اثر از 

طریق محدودیت در فعالیت بیمه گران اتکایی خارجی و 
بیمه نامه های مرتبط با حمل و نقل بین المللی از جمله 
بیمه باربری ایجاد شده است. از سال 1391 که بسیاری 
از شرکت های بیمه ای برای افزایش سهم از بازار خود 
رقابت نزدیک بر سر ارایه نرخ و شرایط داشته اند، بیمه 
مرکزی برنامه های نظارتی خود را عمیق تر کرده است.

طرح پژوهشی »تدوین و اندازه گیری شاخص ثبات مالی صنعت بیمه در كشور« 
که توســط پژوهشــکده بیمه منتشــر شــده اســت،  نشــان می دهد شــرکت بیمه 
آسماری در شاخص سلامت مالی طی سال های اخیر وضعیت خوبی داشته است.
در این طرح آمده است: با توجه به تکالیف قانونی و آیین نامه ای مبنی بر نظارت 
مالــی بــه جــای نظــارت تعرفــه ای در صنعــت بیمه کشــور و بــا عنایت بــه ماهیت 
نامشــهود عملیــات بیمــه گــری و پیچیدگــی هــای موجــود در ایــن زمینــه و در هــم
آمیختگــی مفاهیمــی ماننــد قــدرت مالــی، توانگــری مالــی، ثبــات مالــی، ثبــات 
مالــی و عملکــرد مالــی بــا عملیــات شــرکت هــای بیمــه، اســتفاده از روش هــای 
اســت.  ناپذیــر  اجتنــاب  امــری  صنعــت  ایــن  در  نظارتــی  بهینــه  و  پیشــرفته 
بــه ایــن منظــور طــرح پژوهشــی »تدویــن و انــدازه گیــری شــاخص ثبــات مالــی 
صنعــت بیمــه در کشــور« بــا رویکــردی کاربــردی بــه منظــور ارایــه یــک شــاخص 
نظارتــی مطلــوب در جهــت راهبــری شــرکت هــای بیمــه گــر ارایــه شــده اســت.

مهر تایید پژوهشکده بیمه بر »سلامت مالی« بیمه آسماری

مقاله ؛
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 سلامت مالی چیست؟
ثبات مالی یا ســلامت مالی را می توان با عنوان 
کنترل هزینه های کلان اقتصادی ناشی از اختلالات 
بوجود آمده در بخش های واسطه گری و در ارتباط با 
صاحبان سرمایه )خانوارها(، کسب وکار و موسسات 
ارایــه دهنده خدمات مالی تعریف کرد. از نظر برخی 
مفســران و صاحب نظران، ثبات مالی یک وضعیت 
پایــدار در نظــام مالی اســت که عملکــرد کارآمد 
موسسات، بازارها، نوسان حداقلی قیمت ها، نرخ بهره 

و نرخ ارز را تضمین کند. 
هنگامی که قسمت مهمی از بخش مالی در معرض 
ریسک قرار گیرد، وضعیت را می توان به عنوان شرایط 
نامطلوب مالی توصیف کرد. ثبات مالی شرایطی است 
که نظام مالی قابلیت ایســتادگی در برابر شــوک ها 

  ویژگی های ثبات مالی 
بر اســاس مجموع تعاریف مطرح شــده از سوی 
نهادهای معتبــر و تراز اول جهانی، چند ویژگی برای 

ثبات مالی در اقتصاد معرفی شده است.
جامعیت ثبات مالی، تمام جنبه های تامین مالی و 
نظام مالی مانند زیرســاخت ها، نهادها، بازارها و ارکان 
اصلی آن را در بر می گیرد. ثبات مالی به نوعی با عملکرد 
تمام نهادهای خصوصی و عمومی مشارکت کننده در 
بازار، سیاســت گذاری پولی و مالی، قوانین و مقررات 

نظارتی، نظام های تسویه و پرداخت مرتبط است.
در وضعیت ثبات مالی، نظام مالی نقشی محوری 
در تخصیص به موقع منابع، مدیریت انواع ریسک ها، 
تخصیص بهینه پس اندازها و ساده کردن روش های 

تجمیع ثروت را به عهده دارد.

را دارد، بدون اینکه بــه فرایند تخصیص پس انداز و 
سرمایه گذاری نظام پرداخت ها لطمه ای وارد شود.

سلامت و ثبات نظام های مالی، مفهومی است که 
در بیشتر موارد به منظور توصیف توانمندی واکنش 
و مقابله در برابــر رویدادهای نامطلوب و پیش بینی 
نشــده به کار می رود. با این حال، دستیابی به اجماع 
و وحدت نظر در مورد مفهوم این واژه در عرصه مالی 
چندان آسان نیست. بر همین اساس بوده که گروهی 
از متفکــران مالی چنین ادعا کــرده اند که می توان 
معیارهایی را به عنوان نشانه هایی از برقراری و وجود 
یــک نظام مالی برخوردار از ثبــات و پایداری، معین 
ســاخت و آن گاه بر پایه مطالعه و کنکاش در آنها به 
ارزیابی و اظهار نظر درباره وضعیت موجود در مقاطع 

زمانی مختلف اقدام کرد.

به طور کلی، در شرایط مالی با ثبات، بحران های 
مالی متوالی و پیوسته، به راحتی امکان وقوع نداشته 
و نظام مالی پیش از شکل گیری هر گونه تهدید، قادر 
به کنترل و محدود کــردن عدم تعادل های مربوطه 

خواهد بود.
ثبــات مالی یــا ســلامت مالی، یــک وضعیت 
مداوم و مستمر اســت که صدمات جزئی وارد بر آن 
برای کل سیســتم اقتصادی تهدیــد کننده نبوده و 
 می تواند به ســلامت بیشــتر اقتصاد در سطح کلان 

کمک کند.
بر این اساس، شــرکت بیمه آسماری در شاخص 
ســلامت مالی در ســال های فعالیت و دوره بررسی، 
علی رغم عمر نه چندان زیاد، وضعیت خوبی داشــته 
است و جدای از اندازه و سهم بازار و سابقه فعالیت، به 

عنوان یک بیمه گر خوب فعالیت کرده است.
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»مجید خوبیاری« که از 30 ســال پیش در جزیره کیش فعالیت اقتصادی می کند و اکنون عضو 
هیات مدیره شرکت »نگارستان کیش« است،  به پشتیبانی پروژه های نفت و گاز مشغول است. او البته 

یک کارخانه تولید رنگ منحصر به فرد نیز در کشور دارد که محصولاتی بسیار با کیفیت تولید می کند.
او که پیشتر مشتری شرکت های بیمه دیگری بوده است،  از سال 1391 نامش را در فهرست مشتریان 
شــرکت بیمه آسماری ثبت کرده است. خوبیاری می گوید: ابتدا همکاریمان را از چند قرارداد کوچک با 
بیمه آسماری شروع کردیم، اما در حال حاضر  تقریبا بیشتر پوشش های بیمه ای شرکت مانند بیمه مسئولیت مدنی، بیمه های 

اتومبیل، آتش سوزی، اعتباری و بیمه های مرتبط با قراردادها را از همین شرکت خریداری می کنیم.
او درباره این که چرا شرکت بیمه گر قبلی خود را رها کرده و مشتری شرکت بیمه آسماری شده است، می گوید: تنها دلیل 
شروع و ادامه همکاری من با شرکت بیمه آسماری، مشتری مداری نماینده این شرکت است. نماینده شرکت بیمه آسماری نه تنها 
به سادگی امور مرتبط با قراردادهای ما را انجام می دهد، بلکه در هر زمان و هر مکانی که ما نیاز داشته باشیم، حضور پیدا می کند. 
واقعیت این است که حجم کار ما بسیار گسترده است و طبیعی است که زمان برای ما بسیار اهمیت دارد. از این رو همکاری 
همه جانبه نماینده بیمه آسماری با شرکت ما باعث شده است که نه تنها کارها در اسرع وقت انجام شود، بلکه کیفیت خدمات دهی 

هم به حد مطلوب برسد.
خوبیاری این را هم می گوید که »نرخ گذاری بیمه آســماری بر روی بیمه نامه ها مطلوب اســت« و ادامه می دهد: گرچه 
ما چندان توجهی به نرخ ها نداریم و بیش از نرخ، نحوه خدمات دهی برایمان اهمیت دارد. او که تجربه همکاری با بیمه گران 
مختلف را دارد، می گوید: من به خوبی می توانم تفاوت خدمات بیمه گران را درک کنم و تفاوت های اساسی در خدمات دهی 
بیمه آسماری باعث شده است که 230 نفر پرسنل شرکتم را تحت پوشش بیمه درمان تکمیلی این شرکت قرار دهم، در حالی 
که تا کنون حتی یک مورد نارضایتی هم از آنها ندیده ام. شاید جمله کلیدی گفت و گو با »خوبیاری« این باشد که می گوید: 

رضایت نسبتا بالای من از خدمات شرکت بیمه آسماری باعث شده است که مشتریان متعددی نیز به این شرکت معرفی کنم.
او پیشــنهاد رتبه بندی شدن مشتریان بیمه آسماری را هم مطرح می کند و می گوید: مشتریانی که سالهاست با شرکت 
همکاری می کنند و هر سال قراردادهای متعددی را به این شرکت می آورند، باید بتوانند از برخی خدمات به صورت ویژه استفاده 

کنند تا انگیزه بیشتری برای ادامه همکاری در آنها ایجاد شود.

شرکت »آسفالت طوس پالایش قشم« نیز شرایط مشابهی را پیاده سازی کرده است. »بهروز احمدی« 
از مدیران ارشــد این شرکت که در حوزه تجهیزات نفت و گاز فعالیت می کند، می گوید: طی یک سال 
گذشته که پوشش درمان تکمیلی 110 نفر از کارکنان را از شرکت بیمه آسماری خریداری کرده ام، تقریبا 

هیچ مورد نارضایتی از همکارانم مشاهده نکرده ام. 
به گفته او، »این که یک نفر بتواند تنها با ارائه یک کد ملی در مرکز درمانی طرف قرارداد، خدمات درمانی مورد نیاز خود را 
دریافت کند، بسیار ارزشمند است و بیمه آسماری، این امکان را برای همکاران من فراهم کرده است.«  او این را هم می گوید که 
شرکتش پیشتر از یک شرکت قدیمی و نامدار خدمات بیمه ای دریافت می کرده است، اما متاسفانه میزان نارضایتی از خدمات 

آن شرکت آن قدر زیاد بوده که تصمیم گرفته است بیمه گر طرف قراردادش را تغییر دهد.
احمدی این را هم می گوید که »تجربه همکاری با شرکت بیمه آسماری نشان داده است که نمی توان چشم و گوش بسته به 
برندهای قدیمی اعتماد کرد و باید با گذشت زمان، خدمات آنها را ارزیابی کرد.« او معتقد است ترکیب حق بیمه راضی کننده و 
خدمات بسیار خوب، از شرکت بیمه آسماری یک برند مطلوب ساخته است و باعث می شود همکاری با آن به همه پیشنهاد شود. 
به گفته احمدی، شرکت »آسفالت طوس پالایش قشم« به دلیل تجربه خوب همکاری با بیمه آسماری، به زودی بیمه نامه های 

جدیدی را هم از شرکت بیمه آسماری خریداری خواهد کرد و همکاری با آن را توسعه خواهد داد.

برخــی ســازمان هــا و فروشــندگان کالا و خدمــات بــه مشــتریان نگاهــی مقطعــی دارنــد. آنهــا تصــور 
مــی کننــد آنقــدر مشــتری در بــازار هســت کــه بــه حفــظ مشــتریان کوچــک و متوســط نیــازی نیســت. 
تجربــه امــا چیــز دیگــری را نشــان مــی دهــد. بســیار اتفــاق افتــاده اســت کــه یــک مشــتری کوچــک، 
اســت.  کــرده  روانــه شــرکت  را  قراردادهــا  از  انبوهــی  کیفیــت،  بــا  و  مناســب  دریافــت خدمــات  بــا 
آنچه در ادامه می خوانید، روایتی واقعی از همین ماجراست که در شرکت بیمه آسماری اتفاق افتاده است. 

خدمات خوب گرفتیم، همکاری را توسعه دادیم

آسماری از نگاه مشتریان
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مجمع شــرکت بیمه آســماری برگزار شــده و همه شــاخص ها و آمارها از رشــدهای 
جهشــی ایــن شــرکت حکایــت دارد. بــا ایــن حــال نمــی تــوان بــه شــرایط کنونــی 
بــرای  بــازار و پیــدا کــردن راهکارهایــی  بــه دنبــال توســعه  بایــد  بســنده کــرد و 
گســترش دامنــه خدمــات و افزایش ضریب نفوذ این شــرکت در کل صنعت بود. 
از آنجا که عمده پرتفوی شــرکت از طریق شــبکه فروش تامین می شــود و ارتباط 
نمایندگان با مشتریان بی واسطه است،  طبیعی است که نیاز بازار به راحتی از سوی 
آنها قابل دریافت است. از این رو در این شماره »خانواده آسماری« از اعضای فعال 
شبکه فروش پرسیده ایم که با توجه به بازخوردهای دریافتی از بازار، راهکارهای 
توســعه فــروش چیســت و چگونــه می توان ســهم بیشــتری از بــازار دریافت کرد؟

اختیارات بیشتر، پوشش های بیشتر

همراه با شبکه فروش

خواسته های شبکه فروش از شرکت
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شرکت بیمه آسماری در بازار بیمه مناطق آزاد به 
خوبی شناخته شده و توانسته است اعتماد مشتریان 
را جلب کند. با این حال طبیعی است که نمی توان 
به بازار کنونی اکتفا کرد و باید به دنبال راهکارهایی 

برای توسعه بازار بود.
یکی از مهمترین راهکارهای موجود برای جذب 
پرتفوی بیشتر و نیز ورود به بازارهای جدید، آموزش 
شــبکه فروش اســت. در حال حاضــر آموزش های 
مناسبی توسط شرکت برای نمایندگان ارائه می شود، 
اما باید دامنه این آموزش ها بیشــتر شود، به طوری 
که علاوه بر رشــته های بیمه ای و پوشش های آنها، 

روش های فروش و بازاریابی نیز آموزش داده شود.
یکــی دیگــر از الزامات توســعه بــازار، افزایش 
ســطح دسترســی نمایندگان اســت. بدیهی است 
کــه در جریان یک مذاکره، اگــر نماینده ای امکان 
صدور بیمه نامه را داشــته باشد، می تواند در اسرع 
وقت حــق بیمه را دریافت کــرده و بیمه نامه را به 
مشــتری تحویل دهــد، در حالی که اگــر این کار 
منوط به حضور نماینده یا مشــتری در شــعبه و یا 
کســب اجازه از مقامــات بالا باشــد، فرایند صدور 
 بیمه نامه مشمول مرور زمان شده و نااطمینانی ایجاد 

خواهد کرد.
نرخ گذاری بیمه نامه ها هم می تواند به فراخور 
شرایط مشتری، شرایط اقتصادی جامعه و نیز منافع 
شرکت، انعطاف پذیر باشد. بدیهی است در شرایطی 
که نرخ گذاری بر عهده شــرکت های بیمه اســت، 
می توان با رعایت مصالح ذینفعان، وضعیتی ایجاد کرد 
که همه طرفین یک قرارداد بیمه ای راضی باشند. با 
این روش، توان رقابتی شرکت بیمه آسماری افزایش 
می یابد و بسیاری از پرتفوهای مغفول در بازار جذب 

خواهند شد.
برخــی بیمه نامه هــای خرد ماننــد بیمه نامه 
آتش سوزی، با توجه به حق بیمه کمی که برای آنها 
محاسبه می شــود، نیاز چندانی به مذاکره طولانی 
مدت با مشــتری ندارند و می توانند در کوتاه ترین 
زمان ممکن صادر شــوند. روش پیشنهادی من این 
است که دفترچه های یکسان با حق بیمه و سرمایه 
بیمه شــده مشخص تهیه شــده و در اختیار شبکه 

رقابت بیمه گران در مناطق آزاد متاسفانه بیشتر 
بر ســر نرخ اســت. گرچه برخی مشتریان بر اساس 
تجربه پیشــین، چندان به نرخ اهمیت نمی دهند و 
بیشتر بر روی شیوه ارائه خدمات متمرکزند، اما گاه 
وسوسه نرخ های بسیار پایین و بدون توجیه برخی 
بیمــه گران، بیمه گزاران را به انعقاد قرارداد ترغیب 
می کند و همین روند باعث می شــود نه تنها بازار 
بیمه با چالش مواجه شود، بلکه عملیات بیمه گری 

نیز مورد خدشه قرار بگیرد.
در حال حاضر شــرکت بیمه آســماری جایگاه 
مناســبی در بازار دارد و بسیار از مشتریان قدیمی 
خود را حفظ کرده اســت. ارزیابی ها نشان می دهد 
که مشــتریان از خدمات این شرکت رضایت نسبی 
دارند و بســیاری از مشاوره های بیمه ای خود را از 

شبکه فروش بیمه آسماری دریافت می کنند.
از دیدگاه من، شرکت بیمه آسماری برای توسعه 
بازار خود باید نه تنها شــبکه فروش را تقویت کند، 
بلکــه باید دربــاره ارائه نرخ هــای غیرفنی در بازار 

توسط رقبا شفاف سازی کند.

فروش قرار بگیرد تا در زمان لزوم، در اسرع وقت تنها 
با درج مشخصات بیمه گزار، بیمه نامه صادر شود.

چنین بیمه نامه ای می تواند همراه بیمه نامه های 
شــخص ثالث و یا بدنه اتومبیل که خواهان فراوانی 
دارد، به صورت فوری صادر شده و حق بیمه آن نیز 

به صورت نقدی دریافت شود.
از ســوی دیگر در حال حاضر برخی نقاط مناطق 
آزاد به دلایل نامشخصی از چشم بیمه گران دور مانده 
اند. »بنادر« بهترین مکان برای فروش بیمه نامه اند، 
در حالی که متاسفانه شبکه فروش حضور چندانی در 
این نقاط نــدارد. به اعتقاد من تنها با راه اندازی یک 
باجه می توان در این مناطق به فروش بیمه نامه اقدام 

و پرتفوی بسیار خوبی را نیز جذب کرد.
در بلنــد مدت نیز همان طور که شــرکت های 
سرزمین اصلی در مناطق آزاد حضور پیدا کرده اند، 
می توان برای حضور شــرکت هــای مناطق آزاد در 

سرزمین اصلی مذاکره و اقدام کرد.

امید کرار
 رئیس شعبه بوشهر

معصومه پیری
نماینده شعبه قشم
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حوزه فعالیت من »بیمه کشتی« است؛ رشته ای 
که متاســفانه به دلیــل برخی محدودیــت ها، با 
مشــکلاتی مواجه شده است. شرکت بیمه آسماری 

علیرضا صحرانورد
نماینده شعبه کیش

بازار در شرایط اقتصادی مناسبی نیست و بیمه 
به اولویت چندم مردم تبدیل شــده است. در چنین 
شــرایطی حتی اگر نمی توانیم نرخ بیمه نامه ها را 
کاهش دهیم، باید فروش اقســاطی را توسعه دهیم. 
گرچه آیین نامه ها نیز در این زمینه محدودیت هایی 
ایجاد کرده اند، اما باید به دنبال روش هایی باشــیم 

که مشتری به خرید بیمه نامه ترغیب شود.
شــرکت بیمه آســماری در برخی رشــته ها، 
قیمت گذاری بســیار عادلانه ای دارد، به طوری که 
نرخ مناســب در کنار خدمات مطلوب، باعث شــده 
اســت که بیمه گزاران نه تنها بیمه نامه های خود 
را تمدید کنند، بلکه مشــتریان تازه ای را نیز به ما 
معرفی کنند. با این حال برخی رشــته ها به تعدیل 

نرخ و یا فروش اقساطی نیاز دارند.
راهکاری دیگر برای توســعه بازار بیمه آسماری 
در مناطق آزاد، تبلیغات گســترده است. گرچه من 
می پذیرم که بهترین تبلیغ، جلب رضایت مشتری 
در ارائه خدمات اســت، اما واقعیت این اســت که 
شناساندن یک برند جوان به عموم مردم به صورت 
میدانی، زمان بر اســت، در حالی کــه رقبای ما با 
تبلیغات فراگیر شــهری، این راه طولانی را در مدت 

زمانی کوتاه طی می کنند.

ظرفیت بسیار خوبی برای فعالیت در این رشته دارد، 
چرا که در مناطق آزاد فعال است و به دلیل ارتباط 
مستقیم با فعالان حوزه دریا، می تواند بیمه نامه های 
کشــتی را به وفور صادر کند. تنها مشــکل موجود، 
نبود پوشــش P&I اســت و فقدان آن باعث شده 
است که بســیاری از بیمه نامه ها از دست ما خارج 
شود. پوشش P&I نه تنها حق بیمه بسیار زیادی را 
نصیب شرکت می کند، بلکه خسارت آن نیز بسیار 
ناچیز است. به اعتقاد من با ارائه این پوشش بیمه ای، 
نه تنها سهم بازار شرکت بیمه آسماری افزایش یافته 
و ســود قابل توجهی نیز نصیب آن می شــود، بلکه 
بخش زیــادی از بازار بیمه های کشــتی نیز فعال 

خواهد شد.

خوشبختانه شــرکت بیمه آسماری در پرداخت 
خسارت بسیار درست، دقیق و سریع عمل می کند و 
یکی از مهمترین تقاط قوت آن را می توان در همین 
بخش دانســت. با این حال اختیارات نمایندگان در 
هنگام صدور بیمه نامه باید بیشــتر شــود. نماینده 
نباید برای صدور هر بیمه نامه ای مجبور باشد که با 
شعبه هماهنگی کند. گاهی اوقات انجام هماهنگی ها 
و بروکراســی های اداری آن قدر زمان بر می شود 
 که مشــتری ترجیــح می دهد با شــرکت دیگری 

همکاری کند.
در دوران شــیوع کرونــا، بــه دلیــل کاهــش 
فعالیت های اقتصادی، تقاضــا برای صدور بیمه نامه 
نیز کاهش داشــت، اما طبیعی است که با بازگشت 
به شــرایط عــادی، دوبــاره حجم کارهــا افزایش 
می یابــد و در نتیجه ســرعت در صــدور بیمه نامه 
 بــرای مشــتریان بیــش از پیــش اهمیــت پیدا 

می کند.
یکی از مهمترین مطالبات مشــتریان در حوزه 
بیمه نامه شناورها، پوشش مغروقه است. این پوشش 
که حق بیمه بسیار زیاد و خسارت بسیار کمی دارد، 
در صورت ارائه با اســتقبال بســیار زیاد مشتریان 

مواجه خواهد شد.

اسما ابدالی
نماینده شعبه ارس

بهنام سهرابی نیا
نماینده شعبه اروند
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 رتبه بندی شعب بیمه آسماری 
از تاریخ 1400/01/01 لغایت 1400/05/31

بوشهر

اروند

قشم

کیش

ارس

کیش

بوشهر

ارس

قشم

اروند

بوشهر

ارس

اروند

کیش

قشم

بوشهر

ارس

کیش

اروند

قشم

ارس

اروند

قشم

---

---

براساس بیشترین 
تعداد جذب نماینده و 
توسعه شبکه فروش

براساس بیشترین 
فروش مستقیم

براساس میزان 
تحقق بودجه

براساس درصد 
افزایش تولید نسبت 
به سال قبل

براساس بیشترین 
میزان تولید

بوشهر

قشم

اروند

ارس

کیش

ارس

اروند

بوشهر

کیش

قشم

براساس کمترین 
مانده بدهی معوق

براساس کمترین 
نسبت خسارت



فکستلفنآدرسنام شعبه

86088410ـ43417021 ـ 021تهران،خیابان گاندی جنوبی، کوچه 11 ، پلاک 19تهران

کیش
کیش،خ سنایی،مجتمع بانکها،ساختمان امین

بالای بانک گردشگری،طبقه اول،واحد 2
4421490ـ30764ـ4421491ـ0764

قشم
 جزیره قشم، بلوار امام قلی خان

سایت نخل زرین، واحد 34
5247073ـ52472740763 ـ0763

53533592ـ53533591061ـ061خرمشهر،کوی آریا،نبش خیابان هرمز،پلاک 33اروند

بوشهر
بوشهر،بلوار طالقانی،بین سه راهی گمرک 

 و چهارراه شیلات،جنب ساختمان دنا

ساختمان ولی عصر، طبقه2 واحد3
33337613ـ33323968077ـ077

ارس
جلفا،میدان عاشورا،خیابان شمس تبریزی

روبروی اداره پست
---42026110ـ041

لیست شعب بیمه آسماری


